

21 czerwca 2017



## **Dofinansowanie dla Muzeum Techniki w Maleńcu**

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego udzielił wsparcia Muzeum Techniki w Maleńcu z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 pn. „Utworzenie Centrum Starych Technologii Metalurgicznych i Hydroenergetycznych przy Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu poprzez rewaloryzację, udostępnienie i wykorzystanie zasobów kulturowych zabytkowego zespołu zakładu przemysłowego w działalności edukacyjnej, kulturalnej i turystycznej”. Instytucja otrzymała dofinansowanie w kwocie 533 328 zł. Środki te będą przeznaczone na ochronę i promocję przemysłowego dziedzictwa kulturowego i naturalnego. Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska uczestniczyli w uroczystym podpisaniu umowy na realizację inwestycji.

Przedmiotem projektu jest zachowanie, ochrona i promocja przemysłowego dziedzictwa województwa świętokrzyskiego oraz zwiększenie dostępności jego zasobów kulturowych

odwołujących się do metalurgicznych i hydroenergetycznych tradycji regionu. Muzeum przejdzie kompleksowe roboty budowlane oraz prace rewaloryzacyjne. Zostanie zakupione niezbędne wyposażenie zmierzające do zachowania, zabezpieczenia i dostosowania do funkcji turystycznej zabytkowego zespołu zakładu przemysłowego w miejscowości Maleniec.

Maleniec to wieś położona w północno-zachodniej części województwa świętokrzyskiego. W jej pobliżu znajduje się Jezioro Malenieckie o powierzchni około 10 ha. Wędkarze łowią tutaj szczupaki, sandacze, okonie, płocie, jazie, leszcze, karpie, liny i sumy wiślane. Nieopodal tej urokliwej miejscowości są rezerваты przyrody nieożywionej, m.in. „Skałki Szkucińskie”.

W Muzeum Techniki w Maleńcu znajduje się drewniany kafar o wysokości około 9 metrów, którego podstawa obłożona jest grubymi, żelaznymi blachami, drewniana hala walcowni, koło wodne, przekładnia zębowa i koło zamachowe „Szaleniec z Maleńca”, hala szpadlarni - łopaciarnia i gwoździarnia, gwoździarka dźwigowa i mnóstwo innych interesujących rzeczy.



